
 - 1 - 

                                                                   
                                                                                                    

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore MANUTENZIONI ED ECOLOGIA. 
                                                                                                   

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N. 72 del 03/03/2011 
 

OGGETTO: Progetto per il rifacimento della pavimentazione della palestra annessa alla Scuo- 

                     la elementare di San Nicolò e pavimentazione campetti polifunzionali impianto  

                     sportivo polivalente. Liquidazione incentivo.  
 
 

IL CAPO VIII SETTORE 

Premesso che: 

- Con determina del Capo VIII Settore n. 204 del 20/11/2009  è stato approvato il progetto e-

secutivo per il rifacimento della pavimentazione della palestra annessa alla Scuola elementare 

di San Nicolò e pavimentazione campetti polifunzionali impianto sportivo polivalente 

dell’importo complessivo di €. 140.000,00 IVA inclusa;  

Richiamata la determina del Capo VII Settore n° 225 del 07/10/2011 con la quale sono stati 

accorpati e modificati i nuclei tecnici precedentemente costituiti rispettivamente con le deter-

mine del medesimo Capo Settore n° 25 e n° 28 del 29/01/2009 per gli interventi “Progetto per 

il rifacimento della pavimentazione della palestra annessa alla scuola elementare San Nicolò” 

e “pavimentazione campetti polifunzionali impianto sportivo polivalente”; 

Richiamato il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 del 

testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, ap-

provato con delibera di G.M. n. 90 del 22/03/2005;  

Richiamata la Del. n° 33/CNTR/2010 della Corte dei Conti a sezione riunita in sede di con-

trollo, con la quale la stessa ha ritenuto, relativamente agli incentivi per la progettazione inter-

na, l’IRAP a carico dell’Ente; 

Atteso che  i lavori sono stati conclusi e collaudati come risulta dal certificato di regolare ese-

cuzione approvato con determina n. 411  del 17/12/2010; 

Ritenuto pertanto opportuno, procede alla liquidazione dell’incentivo maturato con riferimen-

to alla previdente normativa, tra l’altro trasposta nel regolamento di ripartizione approvato con 

Delibera G.M. n. 90 del 22/03/2005; 

Visto i prospetti riepilogativi di liquidazione dell’incentivo, a firma del R.U.P. Ing Salvatore 

Calvo della somma di € 1.999,82 comprensivi di oneri riflessi; 

Accertato che la suddetta somma di € 1.999,82  è contenuta nei limiti di quella impegnata  

con determina del Capo Settore n. 204 del 20/11/2009. 

Atteso che la Corte dei Conti Sez. Regionale di controllo dell’Umbria, con  delibera n° 

1/2008/P, ha ritenuto che tra gli oneri richiamati per l’attività di progettazione interna ex art. 

18 L. 1904/94, non vada ricompresa l’IRAP; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto l'art.184 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

Visto l’OREL vigente 



 - 2 - 

DETERMINA 

 

          1)- Di approvare il quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.94 n° 109 e ss. 

mm.ii., tra i componenti del gruppo di progettazione del Comune di Scicli,  per un importo  

complessivo  di €  1.999,82,  di cui  €. 1.523,86 per compensi al netto, ed €. 475,96 per oneri 

riflessi,  in relazione ai lavori indicati  in oggetto così come da prospetto  allegato alla presente 

di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

          2)-Di liquidare e pagare a saldo i compensi spettanti ai componenti del gruppo di proget-

tazione, sulla base del quadro riepilogativo allegato alla presente, prelevando la somma com-

plessiva di € 1.999,82 dal Serv. 2.06.02.01/10 Cap. 441 del redigendo bilancio comunale 2011, 

residuo 2009, ove risulta impegnata per effetto della determina n. 204 del 20/11/2009 e ripor-

tare in economia la rimanente somma di €. 297,76; 

 

          3)- Di trasmettere la presente in originale al Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza e in copia al Sindaco.- 

 

 

  IL CAPO SETTORE 

                                                                                       Geom. Bonincontro Antonino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Impegno        N.___________________ 

Liquidazione N.___________________ 

- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

Scicli, lì __/__/2011 

            Il Responsabile del Settore Finanze 

                                        Dott. Salvatore Roccasalva              


